Oláh Miklós FMK fol. 41v; Stockholm FMK p. 66–67.

Regalis
Novissimis literis nostris ad vos datis mandaveremus tibi,a ut gentes vestras, quas antea 
levandas commiseramus, ex quo rumores periculosi parum sedari videbantur, domi 
contineres,b ita tamen preparatas, ut quandocumque opus foret, insurgere possent. 
Nunc autem scire vos volumus, quod huiusmodi rumores adversi quottidie recrudescunt 
et augentur, nam Sellembeg,31 filius antiqui imperatoris Turcorum32 paternum 
imperium ipso patre adhuc vivo et invito occupavit, qui ad hunc solum finem est 
admissus, ut cum Turcis et Tartaris hoc regnum nostrum invadat, depopuletur et 
devastet, in quanto etiam periculo Croatia constituta sit, vos audivisse non dubitamus, 
que quottidie ipsius Sellembeg tirranidem experitur. Cum autem treuge cum Turcis 

29  A datálásra egy olyan oklevél ad lehetőséget, amely a fenti napon kelt, és amelyben az uralkodó Moson 
megye hatóságát utasította arra, hogy csapataikat a „Dunán inneni” gyülekezőhelyül kijelölt Somogy-
várra küldjék. Textusát nagyrészt közzétette Szakály, 1992, 167–168. (Levéltári jelzete: DL 22318.)

30  A mozgósítási parancsot a megyék mellett a bandériumtartó főméltóságok is nyilvánvalóan megkapták, 
így lehetséges, hogy a formulárium szövegváltozata egy fogalmazványról készült. Ez magyarázhatná 
a szöveg elején az egyes és többes szám keveredését. A fentebb idézett, megyének címzett parancstól a 
szöveg több ponton eltér.

31  I. Szelim néven szultán 1512 áprilisa és 1520 szeptembere között.
32  Az 1481 májusa és 1512 áprilisa között uralkodó II. Bajazid szultánról van szó.
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inite iam expiraverint et spes future pacis nulla sit, in conventu33 dominorum 
prelatorum et baronum ac assessorum nonnullorumque aliorum regnicolarum 
nostrorum pro festo beatorum Petri et Pauli apostolorum34 proxime celebrato ita 
conclusuimus, ut gentes totius Regni ad festum assumptionis beatissime virginis 
Marie35 proxime venturum levari debeant, et pars, que est ultra Danubium, ad 
Waradinum,36 pars vero alia cis Danubium, ad Somogwar37 conveniat. Ne igitur per 
aliquam moram c–aliquod periculum huic Regno–c eveniat, fidelitati vestre harum serie 
firmissime mandamus, quemadmodum eciam aliis dominis et regnicolis omnibus 
mandavimus, quatenus acceptis presentibus, gentes vestras, quas iam preparatas et bene 
instructas esse non dubitamus, in pleno numero alio mandato nostro minime expectato, 
ad predictum festum assumpcionis Marie nunc venturum, iuxta conclusionem in 
conventu premisso factam, levare, et vos, qui ultra Danubium estis, easdem ad 
Waradinum mittere debeas,d itaque illis committatis, ut dampnum sub pena ibidem 
expressa nemini inferant.  Quoniam alioquin,e si qui in expedicione huiusmodi 
gencium, quas perlustrari recenserique faciemus, vel negligentes vel tardi aut ipsas 
gentes inordinatas maleque instructas ac cum defectu misisse, aut quicumque ex ipsis 
stipendiariis cuipiam dampnum intulisse comperti fuerint, omnes tales preter omnem 
indulgenciam et placacionem meritis penis, prout in decreto est expressum, puniri 
faciemus. In quantum igitur vel salus patrie vobis chara est et gravissimam punitionem 
evadere cupitis, secus in premissis facere non presumatis. 
Datum.